
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

I 2-^ 2019 г. Донецк № Л

О проведении республиканского 
семинара по обмену опытом 
работы экспериментальных площадок 
образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики

Согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 29.12.2016г. № 1323, в целях обеспечения 
модернизации и развития системы образования Донецкой Народной 
Республики, эффективного внедрения Государственных образовательных 
стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, реализации экспериментальной деятельности республиканской 
экспериментальной площадки по теме: «Использование индивидуально­
дифференцированного подхода на уроках физической культуры для 
активизации двигательной активности обучающихся через систему упражнений 
вариативного компонента образовательной программы по физической 
культуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 марта 2019 года с 10.00 до 14.00. на базе МОУ «Средняя
школа №108 имени Первой Гвардейской Армии города Макеевки» 
республиканский семинар по обмену опытом работы экспериментальных 
площадок образовательных организаций Донецкой Народной Республики по 
теме: «Использование индивидуально-дифференцированного подхода на
уроках физической культуры для активизации двигательной активности 
обучающихся через систему упражнений вариативного компонента 
образовательной программы по физической культуре».

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт



дополнительного педагогического образования» (Романенко Ю.А.) обеспечить 
организационное, научно-методическое, информационное сопровождение 
республиканского семинара.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования», начальникам управлений 
(отделов) образования администраций городов Макеевки, Харцызска, 
Амвросиевского района, руководителям образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики обеспечить участие в семинаре 
педагогических работников, согласно Приложению 1.

4. Информацию о ходе проведения и итогах республиканского
семинара разместить на официальных сайтах Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики и Государственного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического образования».

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Удовенко А.В.

И.о. Министра М.Н. Кушаков




